ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ Г.ВЛАДИКАВКАЗ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ Г.ВЛАДИКАВКАЗ ОТ 31 МАЯ 2011 ГОДА №24/22 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г.ВЛАДИКАВКАЗ»

16 июня 2014г.

     г.Владикавказ

Место проведения: актовый зал администрации местного самоуправления г.Владикавказа по адресу: г.Владикавказ,  площадь Штыба, 2.

Время начала публичных слушаний – 14 час. 30 мин.
Время окончания публичных слушаний – 15 час. 45 мин.

Председательствующий: Тамаев Майран Михайлович– Первый заместитель главы администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
Секретарь: Кусов С.Б. – Начальник отдела объектов капитального строительства и городской застройки Управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
Слушали вопрос: публичные слушания по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ о внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ» по следующим вопросам:

1.Создание инвестиционно-активной территории в районе Архонского шоссе (площадью S≈100га).

2.Создание в районе пос.Чми зоны производственной, коммерческой и деловой активности (площадью S≈17га).

3.Изменение территориальной зоны по Карцинскому шоссе, 3 в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки,(ООО «Росмебель им.Р.Дзуцева»).

4.Изменение территориальной зоны в районе бывшего карьера Владикавказского кирпичного завода для создания детского лагеря и садоводческого некоммерческого объединения.

5.Изменение территориальной зоны с восточной стороны микрорайона «Хольцман» в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (площадью S≈1га).
Инициатор публичных слушаний: Собрание представителей г.Владикаваз.
Публичные слушания назначены: Решением Собрания представителей г.Владикавказ от 06.05.2014 №53/28 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31 мая 2011 года №24/22» Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ»;

Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях: Газета «Владикавказ» от 08.05.2014 №79 (1669) опубликовано Решение Собрания представителей г.Владикавказ от 06.05.2014 №53/28–п «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31 мая 2011 года № 24/22» Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ», от 07.06.2014 публиковано оповещение и порядок учета предложений по проведению публичных слушаний назначенных Решением Собрания представителей г.Владикавказ от 06.05.2014 №53/28–п «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31 мая 2011 года № 24/22», официальный сайт администрации г.Владикавказа (vladikavkaz-osetia.ru).
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Организационный комитет по подготовке публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ» образованный Решением Собрания представителей г.Владикавказ от 06.05.2014 №53/28;
Эксперты публичных слушаний:
Магкеев Каурбек Михайлович – технический директор ОАО «Севоспроект»;

Асланиди Юрий Максимович – генеральный директор ООО холдинговая компания «Владикавказстрой», заслуженный строитель РФ и РСО–Алания;
Приглашённые для участия в публичных слушаниях:
-Представители прокуратуры Иристонского МО г.Владикавказ;
-Депутаты Собрания представителей г.Владикавказ;

-Представители союза архитекторов РСО–Алания;

-Руководители строительных организаций;

-Представители администрации местного самоуправления г.Владикавказ;

-Представители городского сообщества.
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО:

Выступил председательствующий на публичных слушаниях Тамаев М.М.: «Уважаемые участники публичных слушаний, на сегодняшнем заседании зарегистрировано всего 127 участников, в их числе:

-Представители прокуратуры Иристонского МО г.Владикавказ;
-Депутаты Собрания представителей г.Владикавказ;

-Представители союза архитекторов РСО–Алания;

-Руководители строительных организаций;

-Представители администрации местного самоуправления г.Владикавказ;

-Представители городского сообщества.

Предметом рассмотрения сегодняшних публичных слушаний является проект решения Собрания представителей г.Владикавказ о внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ» по следующим вопросам:

1.Создание инвестиционно-активной территории в районе Архонского шоссе (площадью S≈100га).

2.Создание в районе пос.Чми зоны производственной, коммерческой и деловой активности (площадью S≈17га).

3.Изменение территориальной зоны по Карцинскому шоссе, 3 в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки,(ООО «Росмебель им.Р.Дзуцева»).

4.Изменение территориальной зоны в районе бывшего карьера Владикавказского кирпичного завода для создания детского лагеря и садоводческого некоммерческого объединения.

5.Изменение территориальной зоны с восточной стороны микрорайона «Хольцман» в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (площадью S≈1га).
В срок, отведенный для подачи замечаний и предложений, который установлен Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании г.Владикавказ, замечаний и предложений не поступило
Докладчиками на публичных слушаниях являются:

По 1, 2, и 4 вопросам — Дзоблаев З.К.

По 3 вопросу — Козырев О.

По 5 вопросу — Кузнецова Н.

Заявления от лиц, желающих выступить содокладчиками на публичных слушаниях, организатору проведения публичных слушаний не поступали.

Предложения, замечания и вопросы в письменной форме подаются зарегистрированными участниками через секретаря публичных слушаний.

Предложения, замечания и вопросы по обсуждаемой теме, в устной форме, участниками публичных слушаний могут быть заданы докладчику по окончании его выступления.

Предлагается следующий Регламент работы публичных слушаний:

· Объявление об открытии и выступление председательствующим на публичных слушаниях – 10 минут.

· Доклад секретаря до 3 минут;

· Доклад разработчиков по рассматриваемым вопросам до 10 минут;

· Обсуждение вопросов в порядке их поступления и размещения в проекте заключения, слово участникам публичных слушаний для аргументации их позиций до 3 минут;

· Выступление приглашенных к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов публичных слушаний – до 3 минут (повторно – до 3 минут).

· Выступления в прениях – по 5 минут (повторно – до 3-х минут).

· Принятие Рекомендаций публичных слушаний – до 10 минут.

· Процедуры голосования по 3 минуты.

· Закрытие публичных слушаний председательствующим – до 5 минут.
Замечаний, предложений по предложенному регламенту работы не поступило.

Результаты голосования по регламенту:

«ЗА» 127 чел

«ПРОТИВ» – нет.
         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Тамаев М.М.: Слово предоставляется докладчику – Дзоблаеву З.К. по созданию инвестиционно-активной территории в районе Архонского шоссе (площадью S≈100га)
Дзоблаев З.К.: Просим внести изменения с целью создания инвестиционно активного участка в соответствие с нормами действующего законодательства. Демонстрируется материал. Привлекаемые ивестиции составляют более 3 миллиардов рублей.

За период, отведенный для подачи предложений по данному вопросу предложений и поправок не поступило.
Тамаев М.М.: Слово предоставляется экспертам публичных слушаний
Макеев К.М.: Изменения диктуются необходимостью жизни. Вопрос привлечения ивестиций очень актуален. В целом идея хорошая, поддерживаю.
Вопрос выносится на голосование

Результаты голосования по: созданию инвестиционно-активной территории в районе Архонского шоссе (площадью S≈100га)
«ЗА» 108 чел

«ПРОТИВ» 19
         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 чел
Тамаев М.М.: Слово предоставляется докладчику – Дзоблаеву З.К. по созданию в районе пос.Чми зоны производственной, коммерческой и деловой активности (площадью S≈17га).
Дзоблаев З.К.: Просим внести изменения с целью создания зоны производственной, коммерческой и деловой активности (площадью S≈17га). Территория находится в южной части города в непосредственной близости от государственной границы. Необходимость создания условий для транспорта и логистики диктует жизнь.
За период, отведенный для подачи предложений по данному вопросу поступило: предложение от И.о. Префекта Левобережной администрации (префектуры) внутригородского Северо-Западного и Затеречного районов Дударова М.Г. с просьбой заменить первоначально рассматриваемую многофункциональную зону на зону производственной, коммерческой и деловой активности.
Тамаев М.М.: Слово предоставляется экспертам публичных слушаний
Макеев К.М.: Хотелось бы обратить внимание на экологическую сторону вопроса. Условия пребывания техники и людей, создание инженерных коммуникаций. В целом с предложением согласен.
Вопрос выносится на голосование

Результаты голосования по: созданию в районе пос.Чми зоны производственной, коммерческой и деловой активности (площадью S≈17га)
«ЗА» 127 чел.

«ПРОТИВ» нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет
Тамаев М.М.: слово предоставляется докладчику Козыреву О. по изменению территориальной зоны по Карцинскому шоссе, 3 в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (ООО «Росмебель им.Р.Дзуцева»).
Козырев О.: на данной территории предполагается возведение многоквартирных жилых домов. Участок расположен в восточной части г.Владикавказ. Рядом, на соседних участках ведется аналогичное строительство. Изменения расширяют складывающуюся планировку.

За период, отведенный для подачи предложений по данному вопросу предложений и поправок не поступило.
Тамаев М.М.: Слово предоставляется экспертам публичных слушаний
Макеев К.М.: хотелось бы услышать технико–экономические показатели предполагаемого строительства. Вызывает интерес общий объем инвестиций привлекаемых к данному проекту. Необходимо обратить внимание на объекты социальной инфраструктуры. В целом согласен.

Вопрос выносится на голосование

Результаты голосования по: по изменению территориальной зоны по Карцинскому шоссе, 3 в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (ООО «Росмебель им.Р.Дзуцева»)
«ЗА» 110 чел.

«ПРОТИВ» нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.
Тамаев М.М.: Слово предоставляется докладчику – З.К.Дзоблаеву по изменению территориальной зоны в районе бывшего карьера Владикавказского кирпичного завода для создания детского лагеря и садоводческого некоммерческого объединения.
Дзоблаев З.К. На данной территории предполагается создание детского лагеря и садоводческого некоммерческого объединения. Необходимость вызвана многочисленными обращениями горожан. Газопровод законсервирован.

За период, отведенный для подачи предложений по данному вопросу предложений и поправок не поступило
Тамаев М.М.: Слово предоставляется экспертам публичных слушаний
Макеев К.М.:  Считаю принципиально правильным данное направление. Поддерживаю.
Вопрос выносится на голосование

Результаты голосования по: по изменению территориальной зоны в районе бывшего карьера Владикавказского кирпичного завода для создания детского лагеря и садоводческого некоммерческого объединения.
«ЗА» 108 чел

«ПРОТИВ» нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 2

Тамаев М.М.: Слово предоставляется докладчику – Кузнецовой Н. по изменению территориальной зоны с восточной стороны микрорайона «Хольцман» в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (площадью S≈1га).
Кузнецова Н. Рассмартиваемый участок прилегает к зоне многоэтажной жилой застройки. Возведение на данном участке многоквартирного жилого дома вписывается в сложившуюся застройку.
За период, отведенный для подачи предложений по данному вопросу предложений и поправок не поступило
Тамаев М.М.: Слово предоставляется экспертам публичных слушаний
Макеев К.М.: Прошу учесть интересы прилегающих домовладельцев. В целом поддерживаю.
Вопрос выносится на голосование

Результаты голосования по изменению территориальной зоны с восточной стороны микрорайона «Хольцман» в плане увеличения зоны многоэтажной жилой застройки (площадью S≈1га)
«ЗА» 106 чел

«ПРОТИВ» 2 чел

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 2 чел
Тамаев М.М. Предлагаю:
1.Поддержать внесение изменений в в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ».
2.Направить настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний главе АМС г.Владикавказа для обращения в Собрание представителей г.Владикаваза для рассмотрения на заседании Собрания представителей г.Владикавказ и принятия соответствующего решения.

3.Рекомендовать Собранию представителей г.Владикавказ рассмотреть и утвердить внесение изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ».

4.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном органе муниципального образования г.Владикавказ газете «Владикавказ» и разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ.

Других предложений не поступило.

Голосовали:

«ЗА» 110 чел

«ПРОТИВ» нет

      «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет

Председательствующий: «Публичные слушания по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ о внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 31.05.2011 №24/22 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ г.Владикавказ» проведены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативно–правовыми актами муниципального образования г.Владикавказ, считаю их состоявшимися.

Спасибо всем за участие!
Председатель организационного

комитета

________________
    М.Тамаев
                               Подпись и дата
Секретарь

________________
       С.Кусов
                                                                    Подпись и дата